UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 136/PGDĐT

V/v tiếp tục triển khai các phần mềm

quản lý nhà trường năm học 2017 2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày     tháng 8 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trong toàn

thị xã.

Thực hiện công văn số 1162/SGDĐT-VP ngày 08/8/2017 của Sở GD-ĐT về

việc tiếp tục triển khai các phần mềm quản lí nhà trường năm học 2017-2018,

Phòng GD-ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS chỉ đạo tiếp tục rà

soát, bồ sung, tăng cường hạ tầng CNTT, phối hợp với các đơn vị viễn thông để

củng cố, nâng cấp đường truyền internet đến đơn vị mình.

2. Triển khai kịp thời tại đơn vị các kế hoạch, hướng dẫn,...về ứng dụng

CNTT của Ngành, của địa phương nhằm góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả

quản lý giáo dục và tổ chức hoạt động dạy học.

3. Phối hợp với các đơn vị viễn thông như: VNPT, Viettel,... triển khai các

phần mềm quản lý nhà trường (VnEdu, SMAS, ...); tổ chức tập huấn kỷ năng sử

dụng và cập nhật số liệu, tiến tới xây dựng bộ dữ liệu dùng chung của toàn ngành.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện

nghiêm túc việc cập nhật số liệu lên hệ thống.

Thường xuyên đánh giá những tiện ích, ưu điểm cũng như hạn chế, bất cập

của các phần mềm quản lý nhà trường để phối hợp khắc phục, sửa chữa kịp thời.

4. Phòng sẽ thường xuyên tổ chức kiểm tra, đôn đốc; phối hợp đánh giá và

thẩm định các chức năng của hệ thống phần mềm quản lý nhà trường nhằm đáp

ứng được yêu cầu đổi mới của Ngành.

Định kỳ hàng quý báo cáo kểt quả ứng dụng CNTT về Phòng để theo dõi

(qua địa chỉ email: duongdinhdanh.ka@gmail.com; minhvy10kh@gmail.com).

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận :

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo phòng;

- Các bộ phận CM phòng;

- Website phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đã kỳ

Nguyễn Hữu Sum

mailto:duongdinhdanh.ka@gmail.com
mailto:minhvy10kh@gmail.com)